
COMUNE DI QUART 
VALLE D’AOSTA 

 

COMMUNE DE QUART 
VALLÉE D’AOSTE 

11020 QUART – VIA ROMA, 1 – TEL. 0165.761800 – FAX 0165.762628 - Partita IVA 00102200078 
E-mail: info@comune.quart.ao.it – PEC: protocollo@pec.comune.quart.ao.it - Sito internet: www.comune.quart.ao.it 

 

Ente capofila responsabile del 
Servizio associato di Polizia Locale – Service Territorial de Police Locale 

Communes de Brissogne et Quart 
Via Roma, 1 - 11020 QUART (AO) - 0165 761826 - poliziamunicipale@comune.quart.ao.it 

ORDINANZA 10/2024 
 

OGGETTO: CHIUSURA STRADA COMUNALE IN VILLAGGIO VOLLEIN A MONTE 
DELL'ABITATO 

 
IL SINDACO 

 
CONSIDERATO il dissesto del terreno e la pericolosità della strada comunale a monte del Villaggio 
di Vollein; 
RITENUTO pertanto necessario limitare il transito sul suddetto tratto di strada comunale per evitare 
la pericolosità sulla percorrenza e per consentire i futuri lavori di manutenzione; 
CONSIDERATA l’esigenza di limitare e di disciplinare, la strada comunale in Villaggio Vollein a 
monte dell’abitato, per il tempo strettamente necessario, per motivi di sicurezza pubblica e di ordine 
pubblico nonché per esigenze di carattere tecnico; 
CONSTATATO l’esistenza di percorso alternativo, per il transito veicolare per cui si pone il 
divieto; 
RICHIAMATO l’art. 28 della Legge regionale 7 dicembre 1998, n. 54 “Sistema delle autonomie in 
Valle d'Aosta”; 
VISTI gli artt. 5, 6 e 7 del Codice della Strada recante il testo del Nuovo Codice della Strada; 
SENTITO il parere dei competenti uffici comunali; 
 

O R D I N A 
 
IL DIVIETO DI TRANSITO AI VEICOLI DI MASSA A PIENO CARICO SUPERIORE A 
3,5 TONNELLATE SULLA STRADA COMUNALE DI VOLLEIN A MONTE 
DELL’ABITATO fino al termine dei lavori di messa in sicurezza del tratto di strada. 
 
L'ufficio tecnico comunale è incaricato della posa della segnaletica opportuna ad evidenziare quanto sopra. 
A norma dell’articolo 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n° 241 si avverte che, avverso la presente 
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n° 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione al 
Presidente della Regione o al Tribunale Amministrativo Regionale di Aosta. 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.lgs. n° 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può 
essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei 
segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, 
approvato con D.P.R. n° 495/1992. 
Gli Organi di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della presente ordinanza. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal Codice della Strada. 
 
Dalla residenza municipale, lì 13/03/2024 
 

IL SINDACO 
Fabrizio BERTHOLIN 

(doc. firmato digitalmente)

mailto:info@comune.quart.ao.it
mailto:protocollo@pec.comune.quart.ao.it
http://www.comune.quart.ao.it/
mailto:poliziamunicipale@comune.quart.ao.it

